נייר עמדה בנושא

הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון - חשיפת פרטי מעוול), התש"ע-2010 מוגש לוועדת המדע והטכנולוגיה

הדילמה הערכית

רשת האינטרנט מאפשרת חופש ביטוי אנונימי ותפוצה רחבת היקף לביטוי זה. שמירת האנונימיות של המפיץ מהווה אינטרס ציבורי, שכן היא מאפשרת הבעת דעה חופשית ללא חשש. מאידך, האנונימיות מנוצלת לא אחת על מנת להציג מידע שקרי במטרה לפגוע באחר. במצב זה יכולתו של הנפגע לדרוש את חשיפת זהותו של המעוול מהווה אף היא אינטרס ציבורי של הגנה על שמו הטוב וכבודו של הנפגע.

הדילמה היא אם נכון לאפשר חשיפת זהותו של מפרסם לשון הרע באינטרנט תוך פגיעה באנונימיות שבמסגרתה נכתבו הדברים על מנת להגן על הנפגע, או שמא חשובה יותר השמירה על האנונימיות בשל העובדה שהיא השומרת על חופש הביטוי בצורה הטובה ביותר.. הצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון - חשיפת פרטי מעוול), התש"ע-2010 מבקשת לאפשר למי שהופץ נגדו ברשת האינטרנט לשון הרע בצורה אנונימית, לחייב את ספקי האינטרנט לחשוף את פרטי המעוול בכפוף לשיקול דעתו של בית המשפט.

המבט היהודי

המבט היהודי רגיש לשני העקרונות. מחד, הוא רגיש לשמירה על פרטיותו של המפיץ, ומאידך הוא רגיש גם להגנה על שמו הטוב של הנפגע.

עיון בפסוקים מעלה כי חובתה של החברה הישראלית לחשוף את מי שמכים את רעיהם בסתר מהווה חלק מהותי מהפיכתנו לעם, כפי שנאמר בהקדמה לאירוע זה: "...הסֶפֶת וְשָׁמַע יִשְׂרָאֵל הַיּוֹם הַזֶּה נְהִייתָ לְעָם לְה' אֱלֹהֶיךָ".¹¹

רבני צהר תומכים בהצעת חוק איסור לשון הרע (חשיפת פרטי מעוול), התש"ע-2010,
על בסיס השיקולים שהובאו בנייר.

¹ הרמב"ם, משנה תורה, הלכות דעות פרק ז הלכה א. חשיבות פרטיותו של אדם מחייבת בין השאר שכנים לבנות במשותף מחיצה ביניהם הנדרשת בכדי לשמור על פרטיותם; עיינו בבא בתרא דף ב עמוד א ופירוש הרמב"ן שם.

² רבי יעקב חגיז, מגדולי ישראל במאה הי"ז, שו"ת הלכות קטנות חלק א סימן רעו.